
 

 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
от 20.09.2015 № 109 
 
 

        

Об установлении общих резуль-
татов выборов депутатов Сове-
та народных депутатов города 
Владимира двадцать седьмого  
созыва 13 сентября 2015 года   

 
 

В соответствии со статьями 15, 100-1, 101 и 101-1 Закона Владимирской области 

от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», на основании 

Протокола Избирательной комиссии муниципального образования город Владимир о 

распределении депутатских мандатов по единому избирательному округу по выборам 

депутатов Совета народных депутатов города Владимира двадцать седьмого созыва      

13 сентября 2015 года, утвержденного постановлением Избирательной комиссии муни-

ципального образования город Владимир от 14.09.2015 № 104, протоколов территори-

альных избирательных комиссий Ленинского, Октябрьского, Фрунзенского районов го-

рода Владимира, на которые возложены полномочия окружных избирательных комис-

сий, об определении результатов выборов по одномандатным избирательным округам,  

Протокола Избирательной комиссии муниципального образования город Владимир о 

результатах выборов депутатов Совета народных депутатов города Владимира двадцать 

седьмого созыва 13 сентября 2015 года по единому избирательному округу, Постанов-

лений Избирательной комиссии муниципального образования город Владимир от 

14.09.2015 № 103 «Об определении результатов выборов депутатов Совета народных 

депутатов города Владимира двадцать седьмого созыва 13 сентября 2015 года по едино-

му избирательному округу», от 20.09.2015 № 105 «О вакантных депутатских мандатах 

зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета народных депутатов города Влади-

мира двадцать седьмого созыва  по единому избирательному округу, выдвинутых в со-

ставе списка кандидатов избирательным объединением Местное отделение Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Владимира», от 20.09.2015 № 106 «О вакантных депутат-

ских мандатах зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета народных депутатов 

 



 
 

2 

города Владимира двадцать седьмого созыва  по единому избирательному округу, вы-

двинутых в составе списка кандидатов избирательным объединением Владимирское ме-

стное отделение политической партии «КПРФ», от 20.09.2015 № 107 «О вакантных де-

путатских мандатах зарегистрированных кандидатов в депутаты Совета народных депу-

татов города Владимира двадцать седьмого созыва  по единому избирательному округу, 

выдвинутых в составе списка кандидатов избирательным объединением ВРО ЛДПР»,    

№ 108 от 20.09.2015 «О вакантных депутатских мандатах зарегистрированных кандида-

тов в депутаты Совета народных депутатов города Владимира двадцать седьмого созыва 

по единому избирательному округу, выдвинутых составе списка кандидатов избира-

тельным объединением «Владимирское региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ»  Избирательная комиссия муниципального образования 

город Владимир  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать выборы депутатов Совета народных депутатов города Владимира 

двадцать седьмого созыва 13 сентября 2015 года по единому и одномандатным избира-

тельным округам состоявшимися и действительными. 

2. Установить, что в Совет народных депутатов города Владимира избрано 35 

депутатов: 18 по единому избирательному округу и 17 по одномандатным избиратель-

ным округам (список избранных депутатов прилагается). 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, 
на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира,  а также 
направить настоящее постановление в Совет народных депутатов города Владимира. 
  
 
 
 
 
Председатель                                                                                           В.В. Кузьмин  
 

Секретарь                                                                                                 Т.Н. Лукьянова 
 

 

  



Приложение 

к постановлению Избирательной комиссии 
муниципального образования город Владимир 

от 20.09.2015  № 109 

СПИСОК 
избранных депутатов  

Совета народных депутатов города Владимира  
двадцать седьмого созыва  

По единому избирательному округу 

Избирательное объединение Владимирское РО Партии «ЯБЛОКО» 
 

1. КУШПИТА ДМИТРИЙ ЮРЬЕВИЧ 

 
Избирательное объединение Местное отделение Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

города Владимира  
 

1. ГОРОХОВ НИКОЛАЙ АНАТОЛЬЕВИЧ 

2. ПЕРЦОВ ВАСИЛИЙ НИКОЛАЕВИЧ 

3. ДЕЕВА ОЛЬГА АЛЕКСАНДРОВНА 

4. ТОЛБУХИН НИКОЛАЙ ЮРЬЕВИЧ 

5. ЛАУКАРТ ТАРАС ВСЕВОЛОДОВИЧ 

6. ОСИПОВ ДМИТРИЙ ВИКТОРОВИЧ 

7. ЗАГУБНИЙ АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ 

8. ЛОГИНОВ ЛЕВ ВИКТОРОВИЧ 

9. МАШКОВЦЕВА ИРИНА АЛЕКСАНДРОВНА 

10. ДЕНИСЮК СВЕТЛАНА ВАЛЕРЬЕВНА 

 

Избирательное объединение Владимирское местное отделение политической  
партии «КПРФ» 

 
1. ХАБИБУЛЛИН ШАМИЛЬ РАФАИЛЬЕВИЧ 

2. ОВЕРЧУК БОРИС КИРИЛЛОВИЧ 

3. ХЛАЩЕВ ДМИТРИЙ ФЕДОРОВИЧ 

 

 



 
 

 

2 

Избирательное объединение «ПАРТИЯ ПЕНСИОНЕРОВ» 

1. АКУЛОВ АНАТОЛИЙ МИХАЙЛОВИЧ 

 
Избирательное объединение ВРО ЛДПР 

 
1. ПОТАПОВ ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

2. СОЛДАТОВ АРТЕМ СЕРГЕЕВИЧ 

 

Избирательное объединение «Владимирское региональное отделение Политиче-
ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 

 
1. МАРИНИН АНДРЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 

По одномандатным избирательным округам 

Одномандатный избирательный округ № 1 

1. КИСЕЛЕВ СЕРГЕЙ НИКОЛАЕВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 2 

2. ПОЗДНЯКОВА СВЕТЛАНА АЛЕКСАНДРОВНА 

Одномандатный избирательный округ № 3 

3. СКИТОВИЧ СВЕТЛАНА ВАДИМОВНА 

Одномандатный избирательный округ № 4 

4. КУЗНЕЦОВ ПАВЕЛ АЛЕКСЕЕВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 5 

5. МУЗЫКА СЕРГЕЙ ВАСИЛЬЕВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 6 

6. БУЛАХОВ СТАНИСЛАВ ВЛАДИМИРОВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 7 

7. БУНДИНА ЛЮДМИЛА АЛЕКСАНДРОВНА 

Одномандатный избирательный округ № 8 

8. ФОМЕНКО ЛЕОНИД ВАСИЛЬЕВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 9 

9. МЕТЕЛКИН АЛЕКСЕЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 10 

10. ПАВЛОВ ДМИТРИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 



 
 

 

3 

Одномандатный избирательный округ № 11 

11. ПИТИРИМОВ НИКОЛАЙ ВЛАДИМИРОВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 12 

12. ЗАКАРЯН АРТУР ОГАНЕСОВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 13 

13. ЧАШИНА НАТАЛЬЯ АЛЕКСЕЕВНА 

Одномандатный избирательный округ № 14 

14. ЧИЖОВ ДМИТРИЙ АЛЕКСАНДРОВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 15 

15. КАШИЦЫН ОЛЕГ ВЛАДИМИРОВИЧ 

Одномандатный избирательный округ № 16 

16. ПЫШОНИНА ЛАРИСА ВАСИЛЬЕВНА 

Одномандатный избирательный округ № 17 

17. ГАВРИЛОВА ЛАРИСА АЛЕКСАНДРОВНА 

 
 
 

 


